



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	6.481.987,00	3.889.999,98	3.889.999,98	3.240.993,50	3.240.993,50	3.005.261,08
RECEITAS DE CAPITAL	881.938,00	127.999,98	127.999,98	440.969,00	440.969,00	47.000,00
SUBTOTAL	7.363.925,00	4.017.999,96	4.017.999,96	3.681.962,50	3.681.962,50	3.052.261,08
(-) DEDUÇÕES	1.152.601,56	699.400,08	699.400,08	576.300,78	576.300,78	575.651,92
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	47.650,06	62.400,06	62.400,06	23.825,03	23.825,03	23.582,62
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	22.000,00	0,00	0,00	11.000,00	11.000,00	47.000,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.082.951,50	637.000,02	637.000,02	541.475,75	541.475,75	505.069,30
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	6.211.323,44	3.318.599,88	3.318.599,88	3.105.661,72	3.105.661,72	2.476.609,16

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	6.139.349,18	3.069.674,59	3.069.674,59	2.965.643,72	2.965.643,72	2.450.939,66	2.450.939,66	2.099.959,75
(-) Juros e Encargos da Dívida	4.540,00	2.270,00	2.270,00	2.077,54	2.077,54	2.077,54	2.077,54	1.825,66
SUBTOTAL	6.134.809,18	3.067.404,59	3.067.404,59	2.963.566,18	2.963.566,18	2.448.862,12	2.448.862,12	2.098.134,09
DESPESAS DE CAPITAL	899.979,07	449.989,54	449.989,54	90.684,88	90.684,88	90.684,88	90.684,88	116.474,60
Amortização de Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	7.034.788,25	3.517.394,13	3.517.394,13	3.054.251,06	3.054.251,06	2.539.547,00	2.539.547,00	2.214.608,69
RESULTADO	-5.951.836,75	-2.880.394,11	-2.880.394,11	-2.512.775,31	-2.512.775,31	-1.998.071,25	-1.998.071,25	-1.709.539,39
RESULTADO	-823.464,81	-198.794,25	-198.794,25	51.410,66	51.410,66	566.114,72	566.114,72	262.000,47

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	429.574,57	429.574,57	840.654,08	411.079,51	411.079,51
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	360.215,88	360.215,88	360.215,88
(-) Demais Ativos Financeiros	0,00	0,00	147.358,79	147.358,79	147.358,79
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II - Dívida Consolidada Líquida	-429.574,57	-429.574,57	-1.348.228,75	-918.654,18	-918.654,18
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-429.574,57	-429.574,57	-1.348.228,75	-918.654,18	-918.654,18